Οὕτως ἡμεῖς περὶ τούτων ἔχομεν, οὕτω φρονοῦμεν, οὕτω κηρύττομεν, ἐν τούτοις τῆς ὀρθοδοξίας ἢ δήλωσις, ἐν τούτοις τῆς ἐκκλησίας ἢ καύχῃσις, ἐν τούτοις ἡμῶν ἢ τῆς σωτηρίας ἐλπίς, αὕτη τοῦ πνεύματος ἢ τροφίμος πόα, τοῦτο τῶν πατέρων τὸ σωτήριον ἄνθος, οὗτος τῶν λογικῶν προβάτων ὁ ζωογόνος τῆς ἀληθείας παράδεισος, ταῦτα μελετᾶν, ἐν τούτοις εἶναι, διὰ τούτων φωτίζεσθαι καὶ φωτίζειν εὐχόμεθα, τοῦτο γὰρ ποιοῦντες καὶ ἑαυτοὺς σώζομεν καὶ τοὺς ἀκούοντας ὠφελήσομεν, ὡς πρὸς τὴν ἄνω κλῆσιν ἡμῖν ἢ σπουδῆ, ἔνθα τῆς εἰρήνης τὸ σύνθημα τοῖς ἐν τῷ σταδίῳ τῆς εὐσεβείας καλῶς βραβευόμενον τὸν ἐνώπιον τῆς δόξης παρέχεται στέφανον, θεῶ πεφανερῶμεθα, τῷ κρίνοντι πάντα καὶ δοκιμάζοντι, οὐ φιλονεικῶς ἰστάμεθα, οὐ πρὸς ἐριθείαν βλέπομεν, οὐ προσπάθειαν κενὴν ἀσπαζόμεθα, ἀλλ' ἐν λόγῳ θεοῦ τὴν τοῦ ζητουμένου προβλήματος ἀνάπτυξιν

2 Mt. 16, 23; Mc. 9, 33      3-4 Joh. 6, 38      4 Luc. 22, 42      7 Ps. 58, 4 (58, 5 Vulg.)      9 cf. Rom. 11, 16      10 cf. Phil. 2, 15      15 cf. 4. Macc. 18, 12      16 cf. Num. 25, 7-9      32 cf. Phil. 3, 14  
33-34 cf. 1. Cor. 9, 24-25      34 2. Cor. 5, 11      34-35 cf. 1. Thess. 2, 4

3-6 cf. 338, 5-8      7 cf. Gregorius Naz., Or. 30, 12, 24-25, PG 36, 120 A 10-11; SC 250 (1978) 250; cf. 338, 9      10 cf. Athanasius, Or. 3, 34 contra Arianos, PG 26, 396 BC; Ps.-Athanasius, De incarn. et c. Arianos 12, PG 26, 1004 BC      14-21 cf. 338, 12-15      17-20 cf. Cyrillus Alex., Apologia XII anathem., PG 76, 301 A 11 - 304 A 7; ACO I 1, 6 p. 120-125      20-21 cf. Acta V. syn., ACO IV 1 p. 124, 31-125, 12

1 <τὸν ... αὐτοῦ> om. R      36 κενὴν | καινὴν R

dum est. uae huiusmodi prauitati, ut per necessitatem naturae uiolentiam sustinentem introducamus eius humanitatem et communicantem Petro dignae eius *inreparationi*, si utique per similem recusationem ex uerborum significatione passioni eius communicat. sic etenim euangelicam intellegamus dictionem, ubi dicit: *non ut faciam uoluntatem meam sed eius qui misit me*, sed et in recusationem passionis non diuersam in unum eundemque Christum et resultantem introducentes uoluntatem, magis autem recusatiue et non posituiue huiusmodi suscipiamus uocem. non enim quasi existente hoc uerbum dictum est, sed ac si non est, sicuti: *neque peccatum meum, neque iniquitas mea*, ut peritissimus in dogmatibus Theologus Gregorius, sed et omnes doctores, qui passionis uerba memorauerunt, ex affectione et relatione nostrae *massae* hanc susceperunt, sicut et magnus ecclesiae *lucifer* Athanasius edocuit nos, nostram ostendens pronam in hanc uitam naturam, sine passionem nolentem a praesente uita disrupti, et non ut animatam intellectualiter carnis uerbi inprompta existente ad totius mundi salutiferam passionem aut discordantem patri et inhabitanti uerbo. sed et huius intellectui acerbiosissimum expositorem et interpretatorem suscipiamus, id est uisacutum *puigionem* spiritalem Cyrillum, in sacerdotibus secundum *zelotem Finees*, qui ualidissimo linguae ictu percussit optime meretricem confusionem, diuisionis intellectum et uerbum prauitatis in quarto de anathematibus capitulo dictis aduersum contradictionibus duodecim capitulorum factis a Theodorito, atque probatis a sancta uniuersale Calchedonense et quinta synodo, luculentius euangelicam proferens atque adaperiens uocem. sed et omnes pietatis doctores et praedicatores huiusmodi unius uoluntatis mente detinentur, quorum si opus est requisitione proueniente et competenter relegimus testimonia, quibus concordantes et consonantes facti sunt pia memoriae Sergius et Honorius, unus quidem nouae, alter autem antiquae Romae summi sacerdotii sedem decorantes.